[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

тридцать  первое заседание

16.10.2014г. № 31/8
город Верхний Тагил

Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений в многоквартирных дома, которые выбрали способ управления

В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ред. от 01.09.2014), Указом Губернатора Свердловской области от 18.12.2012г. № 947-УГ «Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги в 2013г», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

    1. Утвердить размер платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые выбрали способ управления (Приложение №1).

   2.  Настоящее Решение вступает в силу с 01.11.2014г.

   3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

   4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству  (Ю.В.Прокошина).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

__подпись_______ А.А. Стенин
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

___подпись_____ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                           О.Г.Мезенина
Приложение №1

к Решению Думы

городского округа Верхний Тагил

16.10.2014г. № 31/8

Размер платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые выбрали способ управления

	Наименование жилищных услуг
	Единица измерения
	Размер платы (без НДС)

	для нанимателей
	для собственников

	1.Плата за содержание и ремонт  общего имущества жилого помещения
	руб./кв.м
	17,01
	10,91

	в том числе:

	1.1. Содержание и ремонт общего имущества
	руб./кв.м
	10,91
	10,91

	1.2. Плата за пользование жилым помещением
(плата за найм)
	руб./кв.м
	6,10
	-